
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.28.2023.PU Opole, dnia  25 sierpnia 2023 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 192, w związku z art. 188 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), po rozpatrzeniu 
wniosku, bez numeru, z 21 czerwca 2023 r. (data wpływu do UMWO - 23.06.2023 r.), złożonego 
przez AGROUSŁUGI „ROESLER” Sp. z o.o. z siedzibą w Przysieczy, o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.III.7222.46.2017.JSz z 23 lutego 2018 r. (z późn. zm.), dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 
320 800 stanowisk dla brojlerów, zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Naroku przy ul. 
Karczowskiej 12, gmina Dąbrowa

orzekam

I. Zmienić na wniosek decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.7222.46.2017.JSz 
z 23 lutego 2018 r. (ze zmianą w decyzji nr DOŚ-III.7222.29.2020.JG z 20.01.2021 r. oraz nr DOŚ-
III.7222.34.2021.BG z 29.11.2021 r.) udzielającą pozwolenia zintegrowanego firmie 
AGROUSŁUGI „ROESLER” Sp. z o.o. w Przysieczy dla instalacji do chowu drobiu - brojlerów o 
liczbie 320 800 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Naroku przy ul. 
Karczowskiej 12, gmina Dąbrowa, w następujący sposób:

1. Punkt VIII. pozwolenia pn.: „Zakres, sposób i termin przekazywania Marszałkowi 
Województwa Opolskiego i Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska 
w Opolu corocznej informacji pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami 
określonymi w pozwoleniu, w zakresie nieobjętym przepisami art. 149 ustawy Prawo ochrony 
środowiska” otrzymuje w całości nowe brzmienie:

„VIII. Zakres, sposób i termin przekazywania Marszałkowi Województwa Opolskiego i 
Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu corocznej informacji 
pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, 
w zakresie nieobjętym przepisami art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska

Podmiot prowadzący instalację obowiązany jest przekazywać Marszałkowi Województwa 
Opolskiego oraz Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu w 
terminie do 31 marca każdego roku kalendarzowego, coroczną informację, za ubiegły rok 
kalendarzowy w zakresie przedstawionym w punkcie VII.1., VII.3. i VII.5. niniejszego 
pozwolenia oraz coroczne sprawozdanie o rodzajach i ilościach wytwarzanych odpadów w 
ubiegłym roku kalendarzowym.

Prowadzący instalację obowiązany jest przekazywać Marszałkowi Województwa 
Opolskiego oraz Opolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu w 
terminie do 30 dni od dnia wykonania pomiarów lub oszacowania wielkości emisji substancji 
do powietrza w zakresie przedstawionym w punkcie VII.2. niniejszego pozwolenia.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.



2

Uzasadnienie

Agrousługi „Roesler” Sp. z o.o. z siedzibą w Przysieczy, pismem z 21 czerwca 2023 r., bez 
numeru (data wpływu do UMWO- 23.06.2023 r.) zwróciła się do Marszałka Województwa 
Opolskiego o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.III.7222.46.2017.JSz (z późn. zm.) dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 320 800 
stanowisk dla brojlerów, zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Naroku przy ul. Karczowskiej 
12, gmina Dąbrowa, w zakresie uwzględnienia obowiązku corocznego sprawozdania z rodzajów i 
ilości wytwarzanych odpadów.

Wniosek złożono w odpowiedzi na wezwanie Marszałka Województwa Opolskiego z 1 
marca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.3.19.2022.PU wystosowane w wyniku przeprowadzonej, zgodnie z 
art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, analizy okresowej pozwolenia 
zintegrowanego.

Przedmiotowa instalacja kwalifikowana jest jako instalacja wymieniona w punkcie 6 ppkt 8 
lit. a – instalacja do chowu lub hodowli drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 
mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 
środowiska jako całości, zgodnie z art. 201 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska, podlega obowiązkowi uzyskania pozwolenia zintegrowanego.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w 
związku z §2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska, organ 
przy piśmie z dnia 27 czerwca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.28.2023.PU przekazał Ministrowi Klimatu i 
Środowiska, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci 
elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dane dotyczące wniosku o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 26 czerwca 2023 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. 
na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 212/2023). 

Po przeanalizowaniu złożonego wniosku, organ uznał, że wnioskowana zmiana nie stanowi 
istotnej zmiany w funkcjonowaniu instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym w rozumieniu 
przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, mogącej spowodować znaczące 
zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, ponieważ nie następuje zwiększenie skali 
działalności instalacji.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska, Marszałek Województwa Opolskiego pismem 
nr DOŚ-RPŚ.7222.28.2023.PU z 4 lipca 2023 r., wezwał prowadzącego instalację do jego 
uzupełnienia o informację o tytule prawnym do instalacji. Spółka uzupełniła wniosek o ww. 
informacje i wymagane dokumenty pismem, bez numeru, z 25 lipca 2023 r. (wpływ do UMWO - 
26.07.2023 r.).

Wobec faktu, że wniosek wraz z uzupełnieniem spełniał wymogi formalne oraz mając na uwadze 
art. 61 ustawy   z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ pismem z 
31 lipca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.28.2023.PU zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania, 
jednocześnie informując o uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego. Jednocześnie tym samym pismem, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zapewniając stronie czynny udział w każdym 



3

stadium postępowania, zawiadomił o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 7 
dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Strona postępowania w ww. terminie nie wniosła uwag.

Po rozpatrzeniu wniosku organ ustalił co następuje: 
Marszałek Województwa Opolskiego, w oparciu o wymóg zawarty w art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Prawo ochrony środowiska, przeprowadził okresową analizę warunków pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego Agrousługi „ROESLER” Sp. z o.o. z siedzibą w Przysieczy, decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.7222.46.2017.JSz z 23 lutego 2018 r., zmienioną 
następnie decyzją nr DOŚ.III.7222.29.2020.JG z 20 stycznia 2021 r. oraz nr DOŚ-III.7222.34.2021.BG 
z 29 listopada 2021 r., dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 320 800 stanowisk dla brojlerów, 
zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Naroku przy ul. Karczowskiej 12, gmina Dąbrowa.

Wyniki okresowej analizy zawarte zostały w notatce z 14 lutego 2023 r., która została przesłana 
prowadzącemu ww. instalację przy piśmie DOŚ-RPŚ.7222.3.19.2022.PU z 15 lutego 2023 r. gdzie 
stwierdzono, że istnieje konieczność zmiany pozwolenia zintegrowanego.

Mając na uwadze powyższe wyniki analizy, Marszałek Województwa Opolskiego, zgodnie 
z obowiązkiem wynikającym z art. 216 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.3.19.2022.PU z 1 marca 2023 r., przekazał prowadzącemu przedmiotową instalację  
informację o konieczności zmiany warunków pozwolenia zintegrowanego oraz jednocześnie 
wezwał prowadzącego przedmiotową instalację do wystąpienia z wnioskiem o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego w terminie 6-ciu miesięcy od dnia doręczenia ww. wezwania, określając 
jednocześnie zakres wniosku.

Po analizie przedłożonego wniosku, na podstawie art. 192, w związku z art. 216 ustawy Poś, 
organ dokonał zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 320 800 
stanowisk dla brojlerów, zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Naroku przy ul. Karczowskiej 
12, gmina Dąbrowa.

W pozwoleniu zmienione zostały zapisy punktu VIII. pozwolenia, w związku z wnioskiem strony 
w zakresie uwzględnienia obowiązku corocznego sprawozdania z rodzajów i ilości wytwarzanych 
odpadów.

Pozostałe punkty decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.7222.46.2017.JSz z 23 
lutego 2018 r. (z późn. zm.) pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano w kasie Urzędu Miasta Opola w dniu 23 
czerwca 2023 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus



4

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. AGROUSŁUGI „ROESLER” Sp. z o.o.
ul. Opolska 24
46-060 Przysiecz 

2. aa


		2023-08-25T06:34:35+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




